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dic-21 ene-22 feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic

Internac. $849 $828 $853 $866 $857 $862 $886 $909 $933 $978 $1,033 $1,024 $993

Local $9,093 $9,021 $9,149 $9,204 $9,117 $9,247 $9,419 $9,519 $9,608 $9,771 $10,362 $10,413 $10,449

dic-21 ene-22  feb  mar  abr  may  jun  jul  ago  sep  oct  nov  dic

Docum. $2,381 $2,381 $2,421 $2,408 $2,412 $2,450 $2,451 $2,454 $2,545 $2,569 $2,754 $2,793 $2,819

Fisico $991 $988 $976 $991 $973 $1,013 $1,162 $1,144 $1,148 $1,146 $1,145 $1,207 $1,198

Desmat. $6,570 $6,480 $6,605 $6,672 $6,589 $6,645 $6,692 $6,830 $6,848 $7,034 $7,496 $7,436 $7,425

$9,942 $9,849 
$10,002 $10,070 $9,974 $10,109 

$10,305 $10,428 $10,541 
$10,749 

$11,395 $11,436 $11,442 
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3,391,884.3 2,402,926.9 70.8

A -TITULARIZADORAS 1,223,118.5 1,054,021.9 86.2 I -ACCIONES LOCALES          969,234.1 

HENCORP VALORES, S.A., TITULARIZADORA1,004,348.5          855,617.4                            85.2             BANCO AGRÍCOLA 280,552.1         

REGIONAL INVESTMENT CORPORATION 218,770.0             198,404.5                            90.7             BANCO DE AMERICA CENTRAL 161,000.3         

BANCO CUSCATLAN DE EL SALVADOR 152,178.7         

B -BANCOS, FINANCIERAS Y OTROS 1,221,161.9 1,221,161.9 100.0           BANCO DAVIVIENDA 147,361.0         

BANCO ATLANTIDA DE EL SALVADOR, S.A. 225,211.7             225,211.7                            100.0           SCOTIABANK 101,250.2         

BANCO DAVIVIENDA 195,025.0             195,025.0                            100.0           BANCO PROMERICA 70,788.2           

BANCO CUSCATLAN 160,183.0             160,183.0                            100.0           NO INSCRITAS EN BOLSA 36,753.4           

GENERAL INTERNATIONAL TELECOM EL SALVADOR140,000.0             140,000.0                            100.0           ZONA FRANCA MARIMAR 5,201.0             

BANCO AGRÍCOLA 127,000.0             127,000.0                            100.0           ASESUISA VIDA 4,199.8             

BANCO DE AMÉRICA CENTRAL 110,000.0             110,000.0                            100.0           BOLSA DE VALORES DE EL SALVADOR 3,200.0             

BANCO AZUL 31,946.2               31,946.2                              100.0           FACTORAJE DAVIVIENDA EL SALVADOR, S.A. DE C.V. 3,000.0             

LA HIPOTECARIA, S.A. DE C.V. 23,950.0               23,950.0                              100.0           CENTRAL DE DEPOSITO DE VALORES, S.A. DE C.V. 2,000.0             

G & T CONTINENTAL 25,000.0               25,000.0                              100.0           GESTORA DE FONDOS DE INVERSION BANAGRICOLA, S.A. 974.9                

ALUTECH, S.A. DE C.V. 24,000.0               24,000.0                              100.0           SARAM, S.A. DE C.V. 319.7                

BANCO PROMERICA 23,000.0               23,000.0                              100.0           INVERSIONES MONTANA, S.A. DE C.V. 212.0                

INMOBILIARIA MESOAMERICANA, S.A. DE C.V. 21,206.0               21,206.0                              100.0           INVERSIONES FINANCIERAS GRUPO AZUL, S.A. 145.8                

GMG SERVICIOS EL SALVADOR 21,500.0               21,500.0                              100.0           CAESS 46.6                  

BANCO INDUSTRIAL, S.A. 18,650.0               18,650.0                              100.0           BANCO AZUL 28.7                  

CREDICOMER, S.A. 18,000.0               18,000.0                              100.0           EMPRESA ELECTRICA DE ORIENTE 9.9                    

OPTIMA SERVICIOS FINANCIEROS, S.A. DE C.V. 14,100.0               14,100.0                              100.0           CTE TELECOM 8.4                    

BANCO COOPERATIVO VISIONARIO DE RL 10,000.0               10,000.0                              100.0           INVERSIONES FINANCIERAS BANCO AGRICOLA 1.7                    

BANCO ABANK 7,550.0                 7,550.0                                100.0           DISTRIBUIDORA ELÉCTRICA DEL SUR, S.A. 1.5                    

CREDIQ INVERSIONES 4,000.0                 4,000.0                                100.0           BANAGRICOLA 0.2                    

PENTAGONO, S.A. DE C.V. 5,000.0                 5,000.0                                100.0           

MULTIINVERSIONES MI BANCO 4,860.0                 4,860.0                                100.0           II -CERT. DEPTOS PZO FIJO 14,097.8           

CAJA DE CREDITO DE SAN VICENTE 7,000.0                 7,000.0                                100.0           

SARAM, S.A. DE C.V. 3,980.0                 3,980.0                                100.0           III -CUSTODIA DE DOCUMENTOS 2,818,967.4      

GLOBAL TELECOMUNICATION INVESTMEN 48,100.0               48,100.0                              100.0           HENCORP VALORES, S.A., TITULARIZADORA 2,404,936.3      

C -AUTONOMAS 947,603.9             127,743.1                            13.5             REGIONAL INVESTMENT CORPORATION 311,994.2         

FONDO SOCIAL 938,203.4             118,342.6                            12.6             GRUPO ASSA 70,000.0           

BANDESAL 9,400.5                 9,400.5                                100.0           GMG HOLDING, S.A. 23,750.0           

ASEGURADORA SUIZA SALVADOREÑA, S.A. 5,762.3             

II- DEUDA PÚBLICA LOCAL 3,788,829.3 3,788,829.3 100.0 ASESUISA SURA 2,012.3             

AFP CONFIA, S.A. 512.3                

A- BCR DE EL SALVADOR 0.0 0.0 0.0 AFP CRECER, S.A. -                    

B- MINISTERIO DE HACIENDA 3,788,829.3 3,788,829.3 100.0 SEGUROS E INVERSIONES, S.A.DE C.V. -                    

TOTAL CUADRO 1 7,180,713.6 6,191,756.1 86.2

IV -CUOTAS DE PARTICIPACION FI 314,070.8         

ATLANTIDA CAPITAL, GESTORA DE FONDOS DE INVERSION314,070.8         

VALORES VENCIDOS EN PROCESO DE PAGO

TOTAL CUADRO 3 6,347,410.0 430,965.0 6.8 MUNGUIA 229.7                

TOTAL CUADRO 2 4,116,599.8      

DEUDA PUBLICA LOCAL 3,788,829.3 EMISORES DEPOSITADO

CUSTODIA DE DOCUMENTOS 2,819,197.1 INSTITUTO COSTARRICENSE DE ELECTRICIDAD 186,374.0         

DEUDA PRIVADA LOCAL 2,409,927.4 INVERSIONES ATLANTIDA, S.A. 64,338.0           

ACCIONES LOCALES 969,234.1 REFINERIA COSTARRICENSE DE PETROLEO 54,606.0           

EMISORES INTERNACIONALES 695,336.2 HIPOTECARIA METROCREDIT S.A. 41,952.0           

DEUDA PUBLICA INTERNACIONAL 430,965.0 CORPORACION DE FINANZAS DEL PAIS, S.A. 38,496.0           

CUOTAS DE PARTICIPACION FI 314,070.8 GOBIERNO DE ESTADOS UNIDOS 32,269.6           

CERT. DEPTOS PZO FIJO 14,097.8 CORPORACION INTERAMERICANA PARA EL FINANCIAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA, S.A.30,775.0           

TOTAL GENERAL 11,441,657.7 GOBIERNO DE HONDURAS 24,000.0           

GOBIERNO DE VENEZUELA 15,273.7           

GOBIERNO DE BRAZIL 2,813.1             

LATIN AMERICAN KRAFT INVESTMENT, INC 2,481.0             

MIFINANCIERA, S.A. 2,457.0             

GOBIERNO DE PANAMA 2,372.0             

VANGUARD FTSE EMERGING MARKETS ETF 2,344.7             

ISHARES IBOXX INVESTMENT GRADE CORPORATE BOND 2,344.7             

GOBIERNO DE COLOMBIA 1,845.0             

CAPITAL BANK INC 1,675.0             

MAREVALLEY CORPORATION 1,167.0             

AVIANCA HOLDINGS S.A. 1,137.0             

PROCREDIT HOLDING 1,043.6             

FINANCIA CREDIT S.A. 1,029.0             

BANCO INTERNACIONAL DE COSTAR RICA (PANAMA) 1,000.0             

FIDEICOMISO DE SPDR TRUST 992.4                

IDEAL LIVING, CORP 930.0                

ISHARES MSCI BRAZIL INDEX FUND 884.8                

GOBIERNO DE COSTA RICA 797.0                

FONDO DE INVERSION VISTA 795.0                

GOBIERNO DE REP DOMINICANA 760.0                

GOBIERNO DE MEXICO 575.0                

BCR SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSION575.0                

CORPORACION BELLAVISTA DE FINANZAS, S.A. 538.0                

GOBIERNO DE BARBADOS 461.0                

FONDO DE INVERSION FTSE/XINHUA CHINA 25 INDEX 429.0                

BANCO DELTA, S.A. 423.0                

SPRINT CAPITAL CORP 303.0                

GOBIERNO DE PERU 300.0                

COX ENERGY AMERICA SAB DE CV 260.7                

THE CENTRAL AMERICAN BOTTLING CORPORATION 200.0                

ISHARES RUSSELL 2000 INDEX FUND 178.7                

PRIVAL FINANCE, S.A. 150.0                

GOBIERNO DE JAMAICA 107.0                

GOBIERNO DE URUGUAY 50.0                  

THE HEALTH CARE SELECT SECTOR SPDR FUND 39.7                  

PRIVAL BOUND FUND, S.A. 30.7                  

EBAY INC 16.4                  

FIDEICOMISO DE INVERSION NASDAQ 14.3                  

VIATRIS INC 13.9                  

DIGITALOCEAN HOLDINGS 12.2                  

MAPRE S.A 10.9                  

GLOBAL BANK CORPORATION 10.0                  

TOTAL CUADRO 4 691,716.2
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                                                  Cuadro 5 

COMPARATIVO DE LA DEUDA DEL ESTADO REGISTRADA EN CEDEVAL 

  A DICIEMRBRE DEL 2021 Y 2022 (En millones de US$, en valor nominal) 

 

 

2021 2022 Diferencia

Deuda a Corto Plazo
2,640$          2,757$          118$           

Deuda a Mediano y Largo 

Plazo 7,718$          7,379$          339-$           

Deuda Total registrada en 

CEDEVAL
10,358$       10,136$       222-$           

 
 

 

 

 

 

 

 

Cuadro 6 

VALORES DEL ESTADO EMITIDOS EN EL EXTERIOR AL 31 DE DICIEMBRE 2022 

(En millones de US$, en valor nominal) 

 

 

Emisión del estado en 

el exterior

Valor en 

circulación

Fecha de 

vencimiento

Depositado en 

CEDEVAL 

% 

Depositado

EUROSV2023 $666.9 24/1/2023 $73.9 11.1%

NOTASV2025 $367.4 30/1/2025 $44.9 12.2%

NOTASV2027 $800.0 18/1/2027 $36.3 4.5%

NOTASV2029 $601.1 28/2/2029 $74.5 12.4%

EUROSV2032 $500.0 10/4/2032 $29.6 5.9%

EUROSV2034 $286.5 21/9/2034 $14.5 5.0%

EUROSV2035 $375.0 15/6/2035 $68.5 18.3%

NOTASV2041 $653.5 1/2/2041 $24.6 3.8%

NOTASV2050 $1,097.0 20/1/2050 $44.2 4.0%

NOTASV2052 $1,000.0 15/7/2052 $20.0 2.0%

Totales $6,347.4 $431.0 6.8%  
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EVOLUCIÓN DE TRANSACCIONES DE DEPÓSITOS, RETIROS Y 

TRANSFERENCIAS DE VALORES 

 (Monto en millones de US$ en valor nominal) 

 

Gráfico 4 
DEPÓSITOS 

 

Gráfico 5 
 RETIROS 

 

Gráfico 6 
 TRANSFERENCIAS 

                                                            

                                                              Cuadro 7 
CONSOLIDADO DE TRANSACCIONES DE ENERO A DICIEMBRE 2022 

    (En millones de US$) 

Tipo de 
transacción 

nov 21 dic ene 22 feb mar abr may jun jul ago sept oct nov dic 
Total 
2022 

DEPÓSITOS $278 $326 $317 $357 $449 $131 $361 $379 $439 $492 $755 $855 $440 $337 $5,312 

RETIROS $157 $124 $409 $243 $381 $231 $134 $184 $439 $470 $510 $394 $338 $357 $4,090 

TRASFERENCIAS $533 $680 $532 $469 $657 $361 $301 $315 $749 $686 $969 $1,034 $784 $721 $7,578 

Total $968 $1,130 $1,258 $1,069 $1,487 $723 $796 $878 $1,627 $1,648 $1,648 $2,283 $2,283 $1,415 $16,980 
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DERECHOS PATRIMONIALES  

 

                                                                                          Gráfico 7 

MONTOS DE INTERESES LOCALES E INTERNACIONALES PAGADOS A DICIEMBRE 2022 

(En millones de US$) 

 
 

                                                                                          Gráfico 8 

MONTOS DE CAPITAL LOCALES E INTERNACIONALES PAGADOS A DICIEMBRE 2022 

(En millones de US$)  

 
                                                                     

                                                                     Cuadro 8 
CONSOLIDADO DE INTERESES Y CAPITAL PAGADOS DE ENERO A DICIEMBRE 2022 

    (En millones de US$) 

 

 

 nov dic 
ene 
22 

feb mar abr may jun jul ago sep oct nov dic 
Total 
2022 

INTERESES $20 $31 $39 $23 $35 $24 $25 $37 $37 $28 $30 $21 $28 $13 $340 

CAPITAL $127 $87 $381 $218 $350 $197 $79 $103 $245 $457 $545 $355 $398 $253 $3,581 

Total $147 $118 $420 $241 $385 $221 $104 $140 $282 $485 $575 $376 $426 $266 $3,921 
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CIFRAS DE LIQUIDACIÓN MONETARIA DE DICIEMBRE 2022 

(En miles de US$) 
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Gráfico 9 

Gráfico 10 
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    REGISTROS 

                                                   

                                                   Gráfico 11 

DETALLE DE CUENTAS DE VALORES ACTIVAS AL CIERRE DE CADA AÑO 

DESDE EL 2016 - 2022 

 
 

                                                   

 

Cuadro 9 

REGISTRO MENSUAL DE EMISIONES (No incluye MH y BCR) 

(En millones de US$) 

 

No. Emisiones No. Colocaciones Monto No. Emisiones Monto*

ene-22 0 12 $14.80 13 $12.70

feb-22 0 5 $5.00 18 $372.80

mar-22 0 9 $198.20 23 $1,982,108.52

abr-22 0 9 $31.70 12 $64,321.65

may-22 0 9 $44.14 6 $168,977.90

jun-22 0 18 $270.70 12 $153,306.30

jul-22 0 21 $119.98 14 $12.20

ago-22 3 18 $65.50 25 $11,020.20

sep-22 1 18 $171.63 13 $81,706.00

oct-22 2 29 $161.51 17 $297,804.70

nov-22 0 15 $215.60 15 $132,778.24

dic-22 3 17 $93.64 17 $201,234.67

Total 2022 9 180 $1,392.40 185 $3,093,655.88

MESES
LOCALES INTERNACIONALES

 
*Este campo representa el monto indicativo registrado de las emisiones extranjeras, no representa el saldo en 

custodia de la emisión. 
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